Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хукмат

«Йуккъера йукъардешаран школа  № 3»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХ «ЙЙШ № 3»)

П Р И К А З
29 августа 2023 г. № 276/03-03

г. Грозный

Об организации дополнительного образования

В соответствии с ст. №26 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Устава школы, в целях развития творческих

способностей детей, адаптации их в современных условиях, а также

организации досуга во внеурочное время, для ведения планомерного

всестороннего развития детей и с целью максимального удовлетворения

потребностей населения на рынке образовательных услуг,

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать в 2023-2024 учебном году блок дополнительного

образования МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного;

2. Утвердить учебный план дополнительного образования.

(приложение 1)

3. Установить с 01.09.2023 года по 25.05.2024 года нагрузку

педагогов в группах дополнительного образования согласно учебному

плану.(приложение 2)

4. Утвердить списки учащихся в группах дополнительного

образования.( приложение 3)

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учеников –

воспитанников объединений на педагогов дополнительного образования во

время проведения занятий по дополнительному образованию.

6. Утвердить расписание работы объединений с учетом СанПиН.

(приложение 3)

7. Утвердить рабочие программы дополнительного

образования.(приложение 4)

7.Контроль над формированием и работой групп дополнительного

образования возложить на заместителя по ГПД Мусаитова Х.Н.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          С.А.Ахмадова

С приказом ознакомлены:                                                                    Х.Н.Мусаитов

Приложение 1

к приказу от 29.08.2023 г. №_____

Учебный план
дополнительного

образования МБОУ СОШ
№3 г. Грозного

на 2023- 2024 учебный год.

№

п/п

Направление Название

программы
Кол-во

часов в

неделю

Возраст

детей

Кол-во

учащих

ся

Возрастная

группа

ФИО педагога

1. Художественное  Экспромт  4 часа 6-15 лет 78 чел  Разновозрастная Умаева М.С

2. Художественное  Звонкие голоса 4 часа  10-15 лет 82 чел  Разновозрастная Арсанукаева.Х

3.  Техническое   Самоделкины 4 часа 6-13 лет  42 чел  Разновозрастная Базаев М.Л

  4.  Социально  -

 Гуманитарное
 Познай Себя 4 часа  10-15 лет 29 чел

 Разновозрастная

Исаев С.С

 Азбука Ислама 4 часа   9-16 лет 30 чел                                         Тазуев И.З

5.  Естественно –

 научное
 Шах и Мат 4 часа 6-15 лет  30 чел  Разновозрастная  Алибиев М.Д

6 физкультурно-

спортивное
 Мини-Футбол 4 часа 10-15 лет 25 чел  Разновозрастная Дибаев Р.Р

7 социально-

педагогическое
     ПДД 4 часа 6-13 лет 60 чел  Разновозрастная Сайпулаева С.С

 Итого   376 чел

Приложение 2

к приказу от 29.08.2023 г. №_____

Нагрузка педагогов в группах дополнительного образования

1. «Азбука Ислама» - Тазуев Ислам Замбекович

2. Театральный кружок «Экспромт» - Умаева Марха Саламбековна

3. «Мини-футбол» - Асхабов Расул Турпал-Алиевич

4. « Самоделкины» -Базаев Муса Лечиевич

5. «Познай себя» - Исаев Сулиман Сайпудиевич

6. «Правила дорожного движения»- Сайпулаева Светлана Салмановна

7. Кружок по вокалу «Звонкие голоса» - Арсанукаева Хапта Салаудиновна

8. «Шах и Мат» -Алибиев Малик Алхазурович

Приложение 3

к приказу от 29.08.2023 г. №_____

Список учащихся в группах дополнительного образования по

кружку «Азбука Ислама»

1. Бетергераева Тамара Ильясовна

2. Чакаева Фирдавс Магомедовна класс

3. Хасанова Раяна Супьяновна

4. Хасанов Асхаб Супьянович

5. Муцаева Асет Умаровна

6. Гельдабаев Магомед-Эмин Даудович

7. Мацаева Айша Усмановна

8. Шахидова Малика Зелемхановна

9. Магомадова Рамнат Абубакаровна

10. Саидова Амира М. «4» класс

11. Шарипова Сафия Асламбековна

12. Янгульбаева Амнат Исламовна

13. Вараев Юсуп Асланович

14. Эсилаева Ясмина Юсуповна

15. Эсилаев Муслим Юсупович

16. Магомадов Билал Шамсудиевич

17. Магомадов Ибрагим Шамсудиевич

18. Хукаев Ихсан Исламович

19. Капланова Ясмина Сулумбековна

20. Капланова Айша Сулумбековна

21. Абдулкадырова Раяна Исаевна

22. Бетирсултанова Хадиджа Рустамовна

23. Мешиев Байсангур Джамбулатович

24. Сагаев Джабраил Романович

25. Солтаев Ибрагим Магомедович

26. Бортханов Абдуллах Магомедович

27. Давлетгариев Зелимхан Умарович

28. Дадашова Марьям Махрановна

29. Исаев Турпал-Али Азаматович

30. Кужуев Яхья Вахитович

Список учащихся в группах дополнительного образования по

кружку «Мини-футбол»

1.Басханов Басхан

2. Магомедов Ибрагим

3. Магомедов Билал

4. Газиев Расул

5. Газиев Мансур

6. Асабаев Мансур

7. Умаров Амирхан

8. Таташев Малик

9. Сайханов Ахмед

10. Несерсултанов Рустам

11. Тимиргириев Абдул-Малик

12. Абдулвахидов Рашид

13. Янудов Сайд-Ахмед

14. Шамилев Абдул-Хамид

15. Расулов Мовсар

16. Абдулвахидов Магомед

17. Асхабов Али

18. Хасанов Муслим

19. Мусаев Мухаммад

20. Магомедов Абу

21.Ахметов Магомед-Эми

22. Висаитов Умар

23. Гацаев Шейх-Магомед

24. Гацаев Сайд- Магомед

25. Танаев Магомед

Список учащихся в группах дополнительного образования по

кружку «Юный творец»:

1. Алиева Асия Алихановна 4в
2. Бетельгериев Халид Шарипович
3. Мацаева Айша Усмановна
4. Мусипова Иман Ильясовна
5. Саралиева Марет Висарговна
6. Саралиева Марха Висарговна
7. Чараева Ясмина Вахидовна
8. Висимбаева Айша Маликовна
9. Баудинова Амнат Алуевна
10. Амирова Асинат Мусаевна
11. Дадашев Магомед Рамзанович

12. Даудова Раяна Селиевна

13. Дудаев Ризван Русланович

14. Илаханов Мурад Саидович

15. Капланова Аийша Сулумбековна

16. Кислов Артемий Алексеевич

17. Лабазанова Халиса Микаиловна

18.  Лабазанова Марьям Микаиловна

19. Мусипов Адам Мовсарович

20. Саидова Амира Магомедовна

21. Хукаев Ихсан Исламович

22. Шарипова Сафия Асламбековна

23. Юсупова Сафия Магомедовна

24. Юренко Алексей Иванович

25. Юренко Дмитрий Иванович

26. Бершигадов Сайфулла Увайсович

27. Бетергараев Саад Ильясович

28. Гермерзаев Абдуллах Аптиевич

29. Дадаев Сайд- Аман Саид- Хусейнович

30. Дадаев Эль- Авхан Саид- Хусейнович

31. Орзамиева Табарик

32. Магомадов Сайхан Дадашевич

33. Макаев Абдуллах Адамович

34. Макаева Рахиль Адамовна

35. Межидова Амира Исламовна

36. Мусиханова Сафия Руслановна

37. Мухамедова Хава Шаабановна

38. Накаев Абдул-Халим Ахмедович

39. Пашаев Абдурахман Арбиевич

40. Тайсумов Билал Идрисович

41. Умаров Ибрагим Муслимович

42. Усманов Мухаммад Саид-Магомедович

Список учащихся в группах дополнительного образования по

кружку «Познай себя»:

1. Абубакаров Альви Пашаевич

2. Бибулатова Махасина Алихановна

3. Болатаева Ясмина Магомедовна

4. Вараев Юсуп Асланович

5. Габатаев Абдурахим Рамзанович

6. Дадашева Макка Рамзановна

7. Даудова Сабина Ахмедовна

8. Зайнал-Абуева Аминат Юсуповна

9. Кахирова Марьям Раммзановна

10. Кушалиева Айшат Рустамовна

11. Магамедова Амнат Сайд-Хусейновна

12. Магомадов Хамзат Аюбович

13. Магомадова Камила Сулейманова

14. Мешиева Салима Джамбулатовна

15. Музаев Юсуп Магомедович

16. Муртазалиев Магомед Лемаевич

17. Накаева Хава Ахмедовна

18. Сайханов Ибрагим Бесланович

19. Танаева Хадижат Абубакаровна

20. Темирсултанов Мухаммед Ибрагимович

21. Товсултанов Саид Адамович

22. Умарова Далила Руслановна

23. Хажмурадов Сайфулла Биланович

24. Хасанов Рамзан Русланович

25. Хасмагомедова Рабият Эдиловна

26. Чидалов Абдуллахи Альбертович
27. Абдулвахидов Абдуллах Муслимович

28. Адаев Сулим Алиевич

29. Акаев Магомед Усманович

Список учащихся в группах дополнительного образования по

кружку «Правила дорожного движения»

1. Адалаева София Ахмедовна

2. Алиев Хамзат Юсупович

3. Адаев Бувайсар Алиевич

4. Ахматукаев Сайд-Магомед Адамович

5. Бершигадов САйфулла Увайсович

6. Бетергараев Саад Ильясович

7. Гермерзаев Абдуллах Аптиевич

8. Дадаев Сайд- Аман Саид- Хусейнович

9. Дадаев Эль- Авхан Саид- Хусейнович

10. Орзамиева Табарик

11. Рукманов Ахмад Амирханович

12. Танаев Дауд Юсупович

13. Тасуева Аминат Хизировна

14. Таштемирова Самира Жовхаровна

15. Хамидова Медни Рахмановна

16. Шавлаева Ясмина Анзоровна

17. Юсупова Аиша Алим-Пашаевна

18. Яхьяев Ханиф Анзорович

19. Цабаев Умар Асланбекович

20. Расуев Абдул-Рахман Адамович

21. Абдурахманов Сайфуллах Харонович

22. Бамбадов Малик Лечаевич

23. Гедиева Айша Аслановна

24. Довлетмерзаева Амина Аслановна

25. Дутханов Аюб Ильясович

26. Женералиева Айшат Мамехановна

27. Ипаева Мадинат Махмадовна

28. Кулиева Иман Магомедовна

29. Лутхаджиева Хадиджа Идрисовна

30. Лутхаджиев Ибрагим Идрисович

31. Мусайханова Маида Ахматовна

32. Мухадинова Сумайа Рустамовна

33. Можаев Ахмед Анзорович

34. Солтаханова Алия Тамерлановна

35. Умаров Магомед Умар Исламович

36. Хадизов Халид Исмаилович

37. Хажмурадов Юсуф Бисланович

38. Эскирханов Сайд-Хасан Ахмедович

39. Шовлаева Хадиджа Артуровна

40. Шахбулатова Медни Мусаевна

41. Абдулмуслимова Иман Мансуровна

42. Адаева Медина Алиевна

43. Алхастов Абдул-Керим Адамович

44. Багалова Ханифа Мурадовна

45. Барышов Усман Арбиевмч

46. Бершигадова Инжила Увайсовна

47. Гайбулатов Магомед-Амин Рамзанович

48. Дадаев Убайд Саид-Хусейнович

49. Дадаханов Абдул-Малик Джабраилович

50. Духтаев Сайфуллахь Зелимханович

51. Магомадов Сайд-Магомед Арбиевич

52. Магомадова Хава Аюбовна

53. Магомалиева Фатима Махрановна

54. Межидов Байсангур Исламович

55. Миталаев Ахмед Магомедович

56. Мукаева Лейла Арсимиковна

57. Нанаева Алия Асламбековна

58. Расулова Айша Аюмовна

59. Салоев Ислам Алиханович

60. Султанов Ахмед Аптиевич

Список учащихся в группах дополнительного образования по

кружку «Шах и Мат»

1. Алиев Шамиль Алиханович

2. Антошкин Владимир Владимирович

3. Антошкина Анастасия Владимировна

4. Ахматханов Магомед Булатович

5. Гайбулатова Медни Рамзановна

6. Джамалдиев Абубакар Джадал-Хусейнович

7. Джамбекова Хава Ризвановна

8. Израилова Хутмат Асхабовна

9. Индербиев Асхаб Идрисович

10. Исрапилов Идрис Джамалаевич

11. Магомадов Абдул-Карим Исаевич

12. Малаев Сейд-Ахмад Хажмухалидович

13. Мизаев Сайд-Магомед Ибрагимович

14. Мухамедов Зелимхан Шаабанович

15. Пашаев Ибрагим Арбиевич

16. Саидова Ясмина Магомедовна

17. Совбанова Аминат Бек-Булатовна

18. Умаров Умар Магомедович

19. Хангераев Ясин Хусейнович

20. Шагириева Иман Зауровна

21. Дудаев Юсуф Шамильевич

22. Исаев Абдул-Халим Бадруддинович

23. Курамагомедова Патима Зайнуабидовна

24. Магомадова Рамнат Абубакаровна

25. Мукаева Адиля Арсемиковна

26. Сатаева Ясмина Элимовна

27. Турлуев Абдурахман Шамильевич

28. Умарова Самира Усмановна

29. Умарова Сафия Усмановна

30. Хасиева Муъмина Анзоровна

                                                                                                                                                                 Утверждаю

директор МБОУ « СОШ №3»

                                                                                                                                                                  г. Грозного

                                                                                                                                                                                                ___________ Ахмадова С. А.

Расписание занятий

дополнительного образования МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного на 2023-2024 уч. год

 Название кружка №

кабинета

понедельник вторник среда четверг  пятница

Умаева Марха

Саламбековна

          Экспромт

117

 15.00-15.40

15.50-16.30

 15.00-15.40

15.50-16.30
15.00-15.40

  16.40-17.20

17.30-18.10

 16.40-17.20

17.30-18.10

Алибиев Малик

Джабраилович

Шах и Мат

12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

12.00-12.40

13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

 12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

Тазуев Ислам

Замбекович

Азбука Ислама

217

 14.00-14.40

14.50-15.30

 14.00-14.40

14.50-15.30

14.00-14.40

 15.40-16.20

16.30-17.10

 15.40-16.20

16.30-17.10

Дибаев Руслан

Ризванович

Мини –футбол

спортивны

й зал

15.00-15.40

15.50-16.30

15.00-15.40

15.50-16.30

15.00-15.40

Базаев Муса

Лечиевич

Самоделкины

122

12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

12.00-12.40

13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

Экспромт

117

 12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

 13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

Сайпулаева

Светлана

Салмановна

Правила дорожного

движения

119

12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

12.00-12.40

13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

 12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

 13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

Арсанукаева

Хапта

Салаудиновна

Звонкие голоса

117  15.00-15.40

15.50-16.30

 15.00-15.40

15.50-16.30

15.00-15.40  16.40-17.20

17.30-18.10

 16.40-17.20

17.30-18.10

Исаев Сулиман

Сайпудиевич

Познай себя

109  12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

12.00-12.40

 13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10

Звонкие голоса

    109

12.00-12.40

12.50-13.30

 12.00-12.40

12.50-13.30

13.40-14.20

14.30-15.10

 13.40-14.20

14.30-15.10